
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 26.09.2023 № 4/55 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов 

поселения Рязановское от 16.05.2017 № 2/41 

«Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в поселении Рязановское» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», с Законом города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О 

муниципальной службе в городе Москве», уставом поселения Рязановское, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 16.05.2017        

№ 2/41 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в поселении 

Рязановское» (с изменениями от 15.08.2017 №1/43, от 24.11.2020 № 10/17, от 

23.03.2021 № 3/22, от 25.01.2022 №3/34, от 27.09.2022 № 1/42) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. в разделе 3 «Правовое положение (статус) муниципального служащего.» 

приложения к решению: 

а) абзац 5 пункта 3.5 «Урегулирование конфликта интересов на 

муниципальной службе.» дополнить словами «, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами»; 

б) абзац 7 пункта 3.5 «Урегулирование конфликта интересов на 

муниципальной службе.» дополнить словами «, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами»; 

в) абзац 7 пункта 3.7 «Представление сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера.», изложить в новой 

редакции:  

«Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 

неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами. Представление муниципальным 

consultantplus://offline/ref=93C99E42B9C4335F5AAB1D0A3BB56C4130646125E0117677ABD8EE2D82B7AD21BD2E5A6F76683B7014E823B8BD12BCCB5611FF1EBF304C45c6hAG


2 
 

служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в настоящем абзаце, 

является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 

муниципальной службы.»; 

1.2. в раздел 7 «Поощрение муниципального служащего. Дисциплинарная 

ответственность муниципального служащего.» приложения к решению, абзац 6 

пункта 7.2. «Дисциплинарная ответственность муниципального служащего.», 

изложить в новой редакции: 

 «За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 

Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами, налагаются 

взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». Муниципальный 

служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом 

от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 

закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Рязановское Улыбышева И.О. 

 

 

 

Глава поселения         И.О. Улыбышев 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C2C35C75A7BAFE233B2C934513092AE30527087100A3E310D89642DB67TFw5N
consultantplus://offline/ref=C2C35C75A7BAFE233B2C934513092AE30527087100A7E310D89642DB67F54B1DF5D8BD0F46974B1AT0w2N
consultantplus://offline/ref=2A08FE04A930851ED3CABC7898D0B08485DC0A721AB2830A896DEE253B4ACA4E6850566F21E74D9ACE71706EA4CDDE6BF754139DABHAwDI
consultantplus://offline/ref=2A08FE04A930851ED3CABC7898D0B08485DC0A721AB2830A896DEE253B4ACA4E6850566F21E84D9ACE71706EA4CDDE6BF754139DABHAwDI

